РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2024 г. № 242

   ст. Гиагинская

 О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Гиагинский район» от 30 июля 2020 года № 166 (в редакции постановления от 15 апреля  2024 года № 71)

  В целях  эффективного использования финансовых средств муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Гиагинский район», Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Гиагинский район», их формировании, реализации, проведении оценки эффективности и ее критериях, утвержденным постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 27 августа 2013 года № 103 (в редакции от 18 декабря 2023 года № 324),

постановляю:

     1. Внести в Приложение к постановлению главы муниципального                          образования  «Гиагинский район»   от 30 июля 2020 г. № 166  (в редакции постановления от 15 апреля  2024 года № 71)  следующие изменения:

       1.1.  в разделе  паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования  «Гиагинский район»    в раздел   «Объемы бюджетных ассигнований программы» в 2024 году цифры  «55,8 тыс. руб.» заменить на цифры «10,8 тыс. руб.»;
         1.2. в разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  таблицу № 4 изложить  в новой редакции.

                                                                                                               Таблица № 4

	Наименование программы,

основные мероприятия

	Источники финансирования
	Итого

(тыс. руб.)
	в т. ч. объем финансирования   по годам    (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Программа «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Гиагинский район»
	Бюджет

муниципального образования «Гиагинский район»
	137,4

	5,0

	10,0

	10,8

	55,8

	55,8

	Основное мероприятие  «Поддержка предпринимательской активности населения»
	Бюджет

муниципального образования «Гиагинский район»
	112,4

	0,0

	0,0

	10,8

	50,8

	50,8

	Основное мероприятие «Предоставление некоммерческим организациям имущественной поддержки в связи с оказанием услуг по реализации мероприя-тий в сфере малого и среднего предпринима-тельства»
	Бюджет

муниципального образования «Гиагинский район»
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	3. Основное мероприятие «Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация предпринимательства»
	Бюджет

муниципального образования «Гиагинский район»
	25,0

	5,0

	10,0

	0,0

	5,0

	5,0

	4. Основное мероприятие «Предоставление консультационной и информационной поддержки субъектам социального

предпринимательства»
	Бюджет

муниципального образования «Гиагинский район»
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	5. Основное мероприятие  «Предоставление имущественной поддержки субъектам социального предпринимательства»
	Бюджет

муниципального образования «Гиагинский район»
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район».

Первый заместитель  главы

администрации муниципального

образования «Гиагинский район»
                                           В.Ю. Хаджимов

_1234567890.doc
[image: image1.png]